УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ОСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГОРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

27.08.2025                                                       с. Горы                                                           №70-04

об утверждении годового

календарного учебного графика

на 2025-2026 учебный год

В целях организации учебно-воспитательного процесса, организованного начала и завершения каникул и учебных четвертей  в 2025-2026 учебном году, режима работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2025-2026 учебный год (Приложение 1, Приложение 2).

        2. Довести График до всех участников образовательного процесса.

        3. Контроль за выполнением приказа возложить на Дьяконову Т.А., заместителя директора по УВР.

Директор                               В.В. Пирогова

Приложение 1

к  приказу № 70-04 от 27.08.2025

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК МБОУ «ГОРСКАЯ ООШ» НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
на 2025 – 2026 учебный год

Календарные периоды учебного года

Дата начала учебного года 1 сентября 2025 года

Дата окончания  учебного года 27 мая 2025 года.

Продолжительность учебного года:

1  – 33 учебные недели,

2 -4 классы – 34 учебные недели.

Периоды образовательной деятельности

Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и в рабочих днях

2-4  классы
	Учебный период
	дата
	продолжительность

	начало
	окончание
	Количество учебных недель
	Количество рабочих дней

	1 четверть
	01.09.2025
	24.10.2025
	8 н
	40

	2 четверть
	05.11.2025
	30.12.2025
	8 н
	40

	3 четверть
	12.01.2026
	20.03.2026
	10 н
	48

	4 четверть
	30.03.2026
	27.05.2026

	8н
	42

	Итого в учебном году
	34
	170

1 классы

	Учебный период
	дата
	продолжительность

	начало
	окончание
	Количество учебных недель
	Количество рабочих дней

	1 четверть
	01.09.2025
	24.10.2025
	8 н
	40

	2 четверть
	05.11.2025
	30.12.2025
	8 н
	40

	3 четверть
	12.01.2026
	20.03.2026
	10 н
	48

	4 четверть
	30.03.2026
	27.05.2026

	8н
	42

	Итого в учебном году
	34
	170

Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

1 класс

	Каникулярный период
	Даты

	начало
	окончание
	Количество каникул, праздничных и выходных дней

	Осенние каникулы
	25.10.2025
	04.11.2025
	11

	Зимние каникулы
	31.12.2025
	11.01.2026
	12

	Дополнительные каникулы
	23.02.2026
	01.03.2026
	7

	Весенние каникулы
	21.03.2026
	29.03.2026
	9

	Летние каникулы
	28.05.2026
	31.08.2026
	Не менее 8 недель

2 – 4 классы

	Каникулярный период
	Даты

	начало
	окончание
	Количество каникул, праздничных и выходных дней

	Осенние каникулы
	25.10.2025
	04.11.2025
	11

	Зимние каникулы
	31.12.2025
	11.01.2026
	12

	Весенние каникулы
	21.03.2026
	29.03.2026
	9

	Летние каникулы
	28.05.2026
	31.08.2026
	Не менее 8 недель

Сроки промежуточной аттестации 1-4 классов: с 15.04 по 20.05.2026 года

Сроки повторной промежуточной аттестации:

1 срок – 21.05 по 31.05. 2026 года

2 срок – 02.09 по 09.09. 2026

 года

Регламентирование образовательного процесса на день

Школа работает в одну смену. Начало занятий  - 900. Продолжительность урока 5- 9 классы  - 40 минут. Продолжительность перемен: две большие перемены по 20 минут  после 3 и 4 уроков, остальные перемены по 10 минут.

В оздоровительных целях и для облегчения процесса адаптации детей к требованиям общеобразовательного учреждения в первых классах применяется метод постепенного наращивания учебной нагрузки («ступенчатый»):

- в сентябре, октябре – по 3 урока в день, по 35 минут каждый;

- в ноябре-декабре  – по 4  урока в день, по 35 минут каждый;

- в январе – мае  – по 4 урока в день, по 40 минут каждый;

Приложение 2

к  приказу № 70-04 от 27.08.2025

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК МБОУ «ГОРСКАЯ ООШ»

 ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
на 2025 – 2026 учебный год

Календарные периоды учебного года

Дата начала учебного года 1 сентября 2025 года

Дата окончания учебного года 27 мая 2026 года.

Продолжительность учебного года:

5 -8 классы – 34 учебные недели,

9 классы – 33 учебные недели.

Периоды образовательной деятельности

Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и в рабочих днях

 5 – 8 классы

	Учебный период
	дата
	продолжительность

	начало
	окончание
	Количество учебных недель
	Количество рабочих дней

	1 четверть
	01.09.2025
	24.10.2025
	8 н
	40

	2 четверть
	05.11.2025
	30.12.2025
	8 н
	40

	3 четверть
	12.01.2026
	20.03.2026
	10 н
	48

	4 четверть
	30.03.2026
	27.05.2026

	8н
	42

	Итого в учебном году
	34
	170

9 класс

	Учебный период
	дата
	продолжительность

	начало
	окончание
	Количество учебных недель
	Количество рабочих дней

	1 четверть
	01.09.2025
	24.10.2025
	8 н
	40

	2 четверть
	05.11.2025
	30.12.2025
	8 н
	40

	3 четверть
	12.01.2026
	20.03.2026
	10 н
	48

	4 четверть
	30.03.2026
	23.05.2026

	7н
	37

	Итого в учебном году
	33
	175

Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

5 – 8 классы

	Каникулярный период
	Даты

	начало
	окончание
	Количество каникул, праздничных и выходных дней

	Осенние каникулы
	25.10.2025
	04.11.2025
	11

	Зимние каникулы
	31.12.2025
	11.01.2026
	12

	Весенние каникулы
	21.03.2026
	29.03.2026
	9

	Летние каникулы
	28.05.2026
	31.08.2026
	Не менее 8 недель

9 класс

	Каникулярный период
	Даты

	начало
	окончание
	Количество каникул, праздничных и выходных дней

	Осенние каникулы
	25.10.2025
	04.11.2025
	11

	Зимние каникулы
	31.12.2025
	11.01.2026
	12

	Весенние каникулы
	21.03.2026
	29.03.2026
	9

	Итого без учета ГИА (* Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА)
	32

Сроки промежуточной аттестации 5-9 классов: с 15.04 по 20.05.2026 года

Сроки повторной промежуточной аттестации:

1 срок – 21.05 по 31.05. 2026 года

2 срок – 02.09 по 09.09. 2026 года

Регламентирование образовательного процесса на день

Школа работает в одну смену. Начало занятий  - 900. Продолжительность урока 5- 9 классы  - 40 минут. Продолжительность перемен: две большие перемены по 20 минут  после 3 и 4 уроков, остальные перемены по 10 минут.